

Nr. 178



**Cena przewidywana:**  
 w Łodzi  
 Kwartalnie Mk. 69.00  
 Miesięcznie „ 29.00  
 za roznośnienie  
 5.00 fen. miesięcznie.  
 Z przesyłką poczt.  
 Kwartalnie Mk. 69.00  
 Miesięcznie „ 29.09  
 Poza Łodzią egz. 1.10 f  
 w Ameryce 1/2 dolara  
 miesięcznie.

**KALENDARZYK**  
 Wtor. 29 Piotra i Pawła.  
 Środa 30 Wspom. św. P.  
 Czw. 1 N. Krwi P. J. Ch.

**REDAKCJA**  
 w ŁODZI.  
 Al. Kościuszki 41.  
 TELEFON 28.

# ROZWOJ

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Wtorek dnia 29 czerwca 1920 roku.

Z Warszawy i z biur ogłoszeniowych ogłoszenia do Rozwoju przyjmują wyłącznie „Nieliterna Polska”

Za terminowe ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

**CENA OGŁOSZENIA:** Przed tekstem mk. 250 w tekście mk. 150 za tekst wiersz patitowy 200 za ogłoszenie 100 procent. Stronica przed tekstem w tekście dla ogłoszeń podzieleną na sześć lamów za tekstem, na 5 lamów. W tekście i wiersz patitowy 100 procent. Stronica przed tekstem 8 lamów. **Artykuły bez oznaczenia honorarium uważa Redakcja za bezpłatne.** Wszelkie ogłoszenia w „Rozwoju” w ZGIERZU, Łodzi, Łachy, Końsk.

Dziś  
premieral



Dziś  
premieral

Cud techniki włoskiej

2-ga Serja — Ciąg dalszy  
wielkiego sensacyjnego obrazu

## ŻÓŁTY TRÓJKĄT

p. t. „Groby, które się otwierają”

Sensacyjny dramat w 6-ciu aktach. **Gione.**  
W roli głównej ulubieniec kobiet

Początek przedstawień o godz. 5-ej po południu, ostatniego o godz. 9 m. 15.

2160

### OBWIESZCZENIE.

W celu ujednostajnienia portfela ubezpieczeń oraz ustalenia jednej waluty kwot szacunkowych, obowiązującej również dla pozostałych dzieł Państwa, Główny Zarząd Ubezpieczeń Wzajemnych Budowli od ognia oddał do użytku właścicieli nieruchomości nowe normy szacunkowe dla budowli opracowane w markach, wycofując jednocześnie z obiegu poprzednie normy oparte na walucie rublowej.

1. Obowiązujące obecnie normy szacunkowe uwzględniają poprzednie wysokość oszacowania budowli wraz z dwukrotnym podwyższeniem.
2. Niezależnie od podniesienia w ten sposób poziomu zasadniczego oszacowania budynku dopuszczalna jest na życzenie właścicieli nieruchomości dodatkowa zwyczajna oszacowania w stosunku 200 pr. lub nawet wyżej zależnie od uznania Organów Instytucji.
3. Ubezpieczenia nieruchomości mieszkalnych przyjmowane są przez Państwową Instytucję Ubezpieczeń w pełnej wysokości szacunku ogniaowego, znacznie niższa taryfa pozostaje nadal bez zmiany

4. Celem przyspieszenia likwidacji strat pożarowych Główny Zarząd w wypadkach pożarów mniejszych skasował przedstawianie wyciągów hipotecznych dotyczących stanu obciążenia nieruchomości oraz żądanie zgody wierzycieli, wypłacając odszkodowanie pogorzalowe bezpośrednio na ręce właściciela domu.

2167

St. Słobowski inż.  
 Inspektor Łódzkiego Oddziału  
 Ubezpieczeń Wzajemnych Budowli od ognia  
 ul. Książkiana Nr. 102

**KINO  
ORS**  
Zielona 2

Po raz  
pierwszy  
w  
Łodzi

# Niebezpieczny Zakład

Sensacyjno - salonowy  
dramat w 5 aktach ze słyn-  
nym artystą

Mary Warkentin

w roli  
główn.

Jutro dnia 29 czerwca  
**Wiece  
plebisycytwy**  
odbędzie się w teatrze Wielkim  
nie o g. 3-oj, a o 7 wiecz.

## Prezydent ministrów o zadaniach państwa.

Przed wygłoszeniem exposé, w którym nowy prezydent ministrów wyłoży program prac i zamierzeń rządu, odbył on już konferencję z przedstawicielami prasy warszawskiej, omawiając obecne ogólne położenie kraju.

Chwila obecna — mówił prez. Grabski — wymaga ogromnego skupienia ducha, aby podołać koniecznościom państwowym; zbyt lekceważące odnosimy się do zagadnień państwowych.

Nie wiem czy chwila dzisiejsza dla narodu i Państwa Polskiego jest kulminacyjna, wiem jednak, że jest bardzo poważna. Jutro owa chwila jeszcze może być poważniejsza. Nie trzeba zapominać, że wiele sił światowych, ze względu na swoje interesy, nie pogodziło się z istnieniem Polski. Musimy jeszcze prowadzić walkę o egzystencję Polski.

To też rząd nie może jedynie ograniczyć się do załatwiania „kawalków“ dnia, do spychania rzeczy, które życie przynosi. Rząd musi mieć plan, w którym powinna być zawarta odpowiedź, jak mamy postępować, aby wybrnąć z trudnej sytuacji i utrzymać byt państwa.

Warunkiem wykonania tego planu musi być silne skoordynowanie woli, jaka się wydatowała w naczelnym dowództwie, w rządzie i w sejmie.

Nie można lekceważyć i wewnętrznych spraw. Społeczeństwo musi zrozumieć, że trzeba wysiłku i ofiary, aby Polskę udoskonalić, stworzyć z niej rzecz wielką, zdolną do stawiania czoła wszystkim wichurom dziejowym.

Można to osiągnąć tylko przez natężoną ofiarną pracę i wiarę we własne siły. Trzeba wierzyć w siebie i działać. Tylko wierzyć w siebie i działać. Tylko na siebie trzeba liczyć i wierzyć, że własną pracą i ofiarą zdołamy państwo utrzymać i swoje cele osiągnąć.

Tak jak — mówił prezydent — w dziedzinie skarbowości własnymi wysiłkami społeczeństwo wiele osiągnęło, tak i w rozwiązywaniu problemów ogólnopaństwowych własnymi siłami, własnym trudem, znojem i ofiarą dużo zdziałamy.

Nie znaczy to, by szerzyć zarozumiałość i manję wielkości narodowej, te szkodliwe czynniki życia każdego narodu.

Trzeba jeno zrozumieć, że pracy, jaką na nas nakłada chwila, nikt za nas nie odrobi, że liczyć musimy przede wszystkim na siebie.

To też pierwszym obowiązkiem świadomych elementów w społeczeństwie jest walka z defetyzmem, który musi być uznany jako zbrodnia przeciw Polsce. W ciężkich chwilach trzeba z narodu wyłobyć jeszcze większą, wiarę w jego siły i zdolności.

Jeśli tak pojmą świadome czynniki owe zadania, jeśli wszyscy skoordynują swe wysiłki i swe cele, cele nasze osiągniemy wbrew tym, którym istnienie państwa polskiego zawadza.

## Walka z paskarstwem.

(Kłeska dla mas pracujących z drożyzną życia. Strajk kupujących Wstrzymajmy się z zakupami do września.)

Drożyzna artykułów pierwszej potrzeby, wzmagająca się z dnia na dzień, nie tylko jest prawdziwą klęską dla mas pracujących, ale, co jeszcze ważniejsze, przeszkadza normalnej odbudowie ekonomicznej Państwa Polskiego, a to z następujących względów: 1) Zmusza skarb państwa do wypuszczania coraz nowych emisji monety papierowej. 2) Skutkiem tego obniża w wysokim stopniu wartość naszej waluty na rynku światowym. 3) Uzależnia nas ekonomicznie od zagranicy, wyzyskującej tę zależność na naszą szkodę.

Trzeba pamiętać nieodzownie o powszechnie znanym fakcie, że niepodległości politycznej niepodobna osiągnąć w całej pełni bez niezależności ekonomicznej.

Kto więc istotnie pragnie niepodległości Polski, kto miłość dla Ojczyzny pragnie ujawnić nie tylko w słowach, lecz i w czynie owocnym, powinien za jeden z pierwszych obowiązków obywatelskich uważać walkę z drożyzną.

Świadome tego obowiązku wielkie narody zachodu walkę tę już rozpoczęły i jak dowiadujemy się z prasy zagranicznej — osiągnęły już w tym kierunku niewątpliwe sukcesy.

Faktem jest, że w Ameryce, Anglii i Francji ceny na artykuły pierwszej potrzeby uległy w ostatnich czasach obniżeniu i tendencja zniżkowa trwa nadal, wróżyć unormowanie stosunków rynkowych.

W jaki sposób zagranica walczy z drożyzną? Środków jest wiele; ale między nimi zwraca na siebie uwagę obywatelski strajk kupujących.

Świadome własnego i państwowego interesu społeczeństwa w tych krajach postanowiły udaremnić zakusy paskarzy powstrzymaniem się od zakupów tego wszystkiego, co nie jest w całym tego słowa znaczeniu niezbędnym do życia.

I oto notujemy na rynku świata spadek cen skór, towarów manufaktornych, konfekcji damskiej i męskiej, a nawet artykułów spożywczych.

Tenże strajk kupujących próbuje czynniki obywatelskie organizować również w Polsce.

Walkę paskarstwem wypowiedziano w ten sposób iż postanowiono do września powstrzymać się z zakupami towarów nie wchodzących w zakres nieodzownej potrzeby, ten przyczynił się do zwycięstwa mas pracujących nad próżniaczem, pasożytniczym paskarstwem.

Odzież, bielizna, obuwie, stanowią co najmniej o połowę; kto dziś powstrzyma się od zakupu ubrania, pary butów lub pończoch, koszuli kapeluszy i t. p. ten we wrześniu nabyć je będzie mógł za połowę ceny!! Obliczyli to ekonomiści Polscy, jako pewnik nie ulegający wątpliwości.

Przystępujący do strajku kupujących składają zobowiązanie tej treści:

Przez podpisanie niniejszego dobrowolnie zobowiązuje się do dnia 1 września r. b.

1) Wstrzymać się od zakupu odzieży, obuwia, bielizny i t. p.

2) Wstrzymać się od zakupu artykułów pierwszej potrzeby, prócz najniezbędniejszych do wyżywienia.

3) Wstrzymać się od wszelkich kosztownych zabaw i rozrywek, jako też urządzania wszelkich wieczorów i zabaw towarzyskich podlegających za sobą wydatki.

4) Wogóle prowadzić życie w najskromniejszych ramach, dążąc do zupełnego złamania paskarstwa.

Oznaką wyróżniającą członków należących do niniejszego zespółu jest zielona kokardka, którą nosić należy na lewym boku. Złamanie wyżej przytoczonych warunków będzie dowodem nie tylko niskiej etyki danego osobnika, lecz także brakiem prawdziwego patriotyzmu.

Wzywamy przeto wszystkich zdrowo myślących obywateli Rzeczypospolitej Polskiej do STRAJKU KUPUJĄCYCH, przez wstrzymanie się od wszelkich zakupów w myśli warunków zawartych w zamieszczonym powyżej zobowiązaniu.

Dla oszczędności papieru uprasza się o zbiorowe, lecz wyraźne podpisywanie zobowiązania, podając swój dokładny adres i przesyłanie podpisanych zobowiązań do Centrali Z. S. pod adresem:

Czesław Palewski (Dep. 8 Budownictwa Wojskowego Nowolipki 3 w Warszawie.)

## Bojkot Węgier

(Matia żydowska w Amsterdamie. Dlaczego bojkotowano Węgry? Groźny konkurent dla Ligi Narodów. Semicka banda rządu Euro-  
pa.)

dla Ligi Narodów. Semicka banda rządu Euro-  
pa.)

Żyjemy w czasach dziwnych, a jednak bardzo ciekawych. Wokół nas dokonywują się rzeczy zdumiewające. Właśnie oto jesteśmy świadkami niebywałego zajścia w stosunkach międzynarodowych. Ponieważ Węry miały od wagę ogłosić światu, że pragną być państwem chrześcijańskim i nie pozwolą rządzić u siebie zgraję lotrów żydowsko-bolszewickich — przeto na sesji odbytej w Amsterdamie międzynarodowy związek żydowsko-robotniczy uchwalił bojkot Węgier. Odnośna proklamacja brzmiała: „Od niedzieli 20 czerwca żaden pociąg nie powinien przekroczyć granicy węgierskiej, żaden statek nie powinien wpłynąć do Węgier. Cały ruch powinien być wstrzymany. Ani węgiel, ani surowiec, ani artykuły spożywcze nie powinny mieć dostępu do kraju, dokąd też nie ma trafić żaden list i żaden telegram“. Chodzi tu więc o blokadę głodową nie różniącą się w niczem od tej, którą podczas wojny koalicja zastosowała względem Państw Centralnych.

Bojkot ten został postanowiony, jako środek represji przeciwko białemu terrorowi, panującemu na Węgrzech, a którego inicjatorami są rzekomo Związki Oficerskie, działające nie tylko przeciw elementom wyrotowym w kraju, ale też częstokroć przeciwko samemu rządowi, o ile ten w ścisłym dostronictwie lewicowych nie występuje z należyta energią; sytuacja bowiem na Węgrzech po obaleniu bolszewickiego rządu Béli Kuhna wytworzyła się tego rodzaju, że reakcja narodowa, rozporządzająca zresztą siłami całego niemal społeczeństwa, a poparta przez osobistą protekcję tymczasowego regenta admirała Horthy, może występować samodzielnie w wielu wypadkach, nie oglądając się na zarządzenia właściwego rządu. Sytuacja ta ma dwa odrębne, a jednak ściśle kojarzące się z sobą źródła. Pierwszym chronologicznie jest nienawiść do rządów bolszewickich. Rządy te, mało różne od tych, które każdodziennie obserwujemy w Sowdepji rosyjskiej, jeśli spowodowały mniej niż w Rosji ofiar czerwonego terroru, odznaczyły się zato o wiele większym niż w Rosji rozpędem do kradzieży i nadużyć i w czasie swojego krótkiego trwania zrujnowały kraj bardziej radykalnie, niż rosyjskie rządy sowieckie. Węgry nie chcą dopuścić do panowania tych rządów. W zdrowym narodowym odruchu, z energią cechującą wszystkie wystąpienia tego narodu, postanowili oni zwalczyć zło u podstaw tak, żeby na długie lata możliwość przewrotu odsunąć.

W tym celu zabrali się bardzo ostro do pozostałych na terytorjum węgierskiem bolszewików; egzekucje przywódców były na porządku dziennym; konfiskata powstałych z grabieży majątków przeprowadzona została z bezwzględna konsekwencją. Ponieważ zaś przywódcami bolszewizmu węgierskiego byli przeważnie jeśli nie wyłącznie żydzi, przeto na nich głównie skupiła się nienawiść i zemsta narodowa.

Ostatnie wreszcie zarządzenie rządu węgierskiego, a mianowicie zamknięcie i masońskich, było już specjalnie przeciwko żydom zwrócone: 70 proc. masońców stanowili żydzi. Oto dlaczego, pozostające pod silnym wpływem anonimowanego mocarstwa, Związki zawodowe uchwały bojkot Węgier tak samo, jak starał się wszelkimi siłami uniemożliwić dostawę żywności i amunicji dla Polski, jedynie na tej podstawie, że Polska śmie się bronić przeciw ofensywie bolszewickiej.

Krakowski „głos narodu“ czyni z tego powodu uwagę następującą.

Liga narodów jeszcze się nie narodziła, a już znalazła groźnego konkurenta, który meylko feruje wyroki, lecz także posiada dość siły, aby je wykonać.

Oczywiście, Węgry nie pozostały dłużne odpowiedzi i natychmiast ogłosiły bojkot Austrii wstrzymując zupełnie dawóz żywności do Wiednia, a nawet przez Dunajem przez terytorjum węgierskie nabył rumuński do Austrii.



Niezawanny wiec postuch kolejarzy i pocztowców austriackich rozkazem międzynarodówki żydowskiej w Amsterdamie, mianowicie wstrzymanie do dnia 20 b. m. wszelkich transportów i korespondencji do państwa węgierskiego, odbija się przedewszystkiem na nich samych.

„Ale co to szkodzi—pyta słusznie Głos narodu—komunistom żydowskim w Amsterdamie lub Londynie, że zgina z głodu tyle a tyle tysięcy aryjczyków, choćby to nawet byli „towarzysze“ z pod czerwonego albo czarnego sztandaru?”

Nie tylko nie zaszkodzi—odpowiadamy—lecz pomoże. Podczas wielkiej wojny żydowscy bohaterzy setkami tysięcy zajmowali bezpieczne stanowiska w biurach wojskowych i aprowizacyjnych, gdy „głubi“ aryjczycy ginęli na frontach. Tem łatwiej teraz semickiej bandzie rządzić nad osłabionem społeczeństwem Europy.

## Wiec w Wilnie.

W dn. 20 b. m. odbył się w Wilnie wiec zwołany przez „Związek Jedności i Siły Polski“ Uchwalono rezolucje tej treści:

1) Dziś byt Polski opiera się o jej bohaterską armię ze swym Naczelnym Wodzem, lecz potrzebuje podstawy w zmożonych siłach gospodarczych i finansowych państwowych, wobec tego wiec potępia wszystkie te wewnętrzne walki gospodarcze, które stają na zawadzie odbudowie życia gospodarczego i wzywa wszystkich do usilnej pracy gospodarczej, oraz popierania pożyczki państwowej.

2) Zgodnie z wolą dziejową Polskiego narodu, zgodnie z najżywniejszym interesem Polski wogóle z mieszkańców ziem wschodnich w szczególności żąda niezwłocznego wcielenia ziem polskich do Polski i rozpisania wyborów do Sejmu w Warszawie.

3) Wiec wzywa Radę miejską, aby poczyniła odpowiednie starania u władz cywilnych, by mury po-Bazylijskie (pamiątka po św. Józefacie Kracowiczu oraz miejsce więzienia wielkiego Adama) zostały zwrócone społeczeństwu polskiemu i by w celi Konrada była wmurowana odpowiednia tablica pamiątkowa.

Cały przebieg wiecu i zachowania się na nim licznie zebranej publiczności manifestującej oklaskami i okrzykami swe uczucia, świadczy o patriotycznym nastroju ludności wileńskiej i jej niezłomnej woli należenia do Polski. Donosi o tem „Dz. Wileński“.

## KRONIKA TELEGRAFICZNA

### Stypendja dla przyczynionych inżynierów.

WARSZAWA. 28 czerwca. (PAT). Ministerstwo Robót Publicznych zamierza nadać 16 stypendjów po 5000 mk, rocznie kandydatom, którzy złożyli egzamin dojrzałości w gimnazjum lub szkole realnej z postępowaniem celującym i zamierzają zapisać się na wydział inżynierji politechniki lwowskiej lub gdańskiej, o ile zobowiążą się po ukończeniu studjów objąć służbę rządową na przeciąg 5 lat.

### Wilno a propaganda pożyczki w Ameryce.

WILNO 27 czerwca. (PAT). W sali rady miejskiej odbyło się zebranie organizacyjne komitetu polskiej pożyczki w Ameryce. W zebraniu uczestniczyło kilkadziesiąt osób reprezentujących radę miejską, duchowieństwo, magistrat, administrację cywilną, organizacje filantropijne i społeczne, oraz sfery robotnicze.

### Z POSIEDZENIA RADY MINISTRÓW.

WARSZAWA. 28. (PAT) Na posiedzeniu 27 b. m. rada ministrów przyjęła między innymi projekt ustawy o utworzeniu zapasu ziemi na parcelację i osadnictwo projekt ustawy w przedmiocie utworzenia Banku rolniczego, projekt ustawy, przyznający Głównemu Urzędowi Ziemi sumę miljarða marek na parcelację

## Na Białej Rusi i Polesiu pomyslnie walki. Krewawe boje nad Słuczą.

WARSZAWA. 28 czerwca. (PAT). Silne ataki nieprzyjacielskie na naszą pozycję nad rzeką Czernicą zostały odparte ogniem karabinów maszynowych i artylerji.

Wdłuż Berezyny spokój. W rejonie Szacłtek oddziały naszej piechoty poznańskiej dokonały śmiałego wypadu na Jetań, gdzie rozbiły znaczne siły bolszewickie, biorąc karabiny maszynowe i jeńców.

Na północ od toru kolejowego Kalenkowice-Rzeczyca bolszewicy, wprowadzili do akcji nowe doborowe oddziały komunistów, zaatakowali dwukrotnie miejscowości Borówkę i Awtinczewice. Przy odieraniu tych ataków i lokalnej kontratacji oddziały nasze zdobyły 4 karabiny maszynowe i kilkadziesiąt jeńców.

Na Prypeci energiczna akcja opancerzonej flotyli nieprzyjacielskiej. Nad Ubórcą walki na przedpoju naszych pozycji.

Po kilkunastu darennych próbach przejścia przez rzekę Słucz, udało się nieprzyjacielowi po zwyciężonych walkach przerwać naszą pozycję i wejść liczną kawalerją na zachodnią stronę rzeki.

Na Podolu oddziały naszej piechoty, pod dowództwem generała Krajowskiego, rozprószyły koncentrujące się do ponownego ataku na Starą Sieniawę oddziały nieprzyjacielskie.

Bolszewicy ogłosili wiadomość, jakoby przy wycofaniu się naszym z Kijowa została zniszczona jedna z cerkwi, oraz elektrownia miejska. Na podstawie przedłożonych meldunków, stwierdza się, że wiadomość ta nie ma żadnych podstaw. Zniszczono jedynie wszystkie mosty na Dnieprze ze względów strategicznych.

Kuliński gen. podpor.

## Niemiecki bandytyzm.

OLSZTYN. 28. (PAT). Teror niemiecki w stosunku do ludności polskiej na terenie plebiscytowym rozpoczął się na nowo po parutygodniowej przerwie. Napady na Polaków po miasteczkach, wsiach, a nawet w wagonach kolejowych stały się zjawiskiem powszechnym. Najniebezpieczniejszą linią dla Polaków, na której zdarzają się najczęściej napady, jest linja Działdowo-Olsztyn. Na każdej stacji tej linii bandy opryszliwych niemieckich napadają na Polaków, bijąc i kańcząc każdego Polaka, a nawet cudzoziemców, których o pol-

skość posiadają. Związany jest napad na tej linii na kłóźnię Ludwikę Czartoryską, panią Savon i księdza Gogolewskiego. Tu napadnięto także na 4-ech studentów techniki Mazurów; tu napadnięto na 2-ech Polaków, urzędników Konsulatu, jadących z Niborka. Szczytną bezczelności niemieckiej są napady na linii kolejowej Olsztyn-Działdowo na kurjerów dyplomatycznych Konsulatu polskiego. Mimo okazywania dokumentów stwierdzających oficjalną ich funkcję, napastnicy zabierają i drą dokumenty, bijąc i kańcząc ich właścicieli.

## Groźne położenie na Spiszu.

NOWY TARG. 28. (PAT) Biuro Prasowe Komitetu Plebiscytowego Spisko—Orawskiego donosi: Położenie na Spiszu staje się krytycznym. Wczoraj w niedzielę, żandarmerji czeskiej udało się wyrzucić naszych z Krypsia, Laps i Rzepiska. Dnia poprzedniego ogłoszono, że na terenie plebiscytowym nie wolno nikomu agitować.

Władze gminne usuwają na własną rękę przybywających na teren plebiscytowy działaczy polskich. Ze strony czeskiej czynne są przygotowania, aby ze Spisza uczynić w każdej chwili bramę wpańową dla wojsk koncentrowanych koło Kozmaru.

## O rozpisanie wyborów na Wołyniu.

WARSZAWA. 28. (PAT) Na ręce marszałka Trompczyńskiego nadeszła następująca depesza: Do Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej, Zwracamy się do Ciebie, Panie Marszałku, jako przedstawiciela Sejmu ustawodawczego a jaknajszysze zarządzenie wy-

borów do Sejmu na Wołyniu, aby i nasi posłowie mogli wziąć udział w uchwaleniu konstytucji Rzeczypospolitej. W imieniu wydziału wykonawczego prac ludowych ziem wołyńskiej podpisali panowie H. Marglar, A. Kopijkowski, A. Zalewski, J. Wilk i E. Lechman.

## Wyjazd polskiej delegacji na konferencję w Spa.

(Od własnego korespondenta).

WARSZAWA. 29 czerwca. Delegacja polska na konferencję w Spa wyjechała dzisiaj; w skład jej wchodzi: delegat pełnomocniczy Patek, Kaz. Olszewski, dyr. depart. minist. spraw zagran., Kajetan Morawski, radca ministerjalny; jakoteż referenci ministerjalni: gen.

Rozwadowski, kap. Markowski, Grosser, imieniem minist. b. działający pruskim Bonikowski, pozatem pojedyncze posł. Piltz.

Udział w delegacji biorą prócz tego: przedstawiciel urzędu likwidacyjnego Jan Nrozowski, oraz p. p. Dermann i Zborowski.

i osadnictwo, projekt ustawy o kredycie gwarancyjnym dla instytucji gospodarczych. Ponadto rada ministrów przyjęła wniosek ministra kolei przyznania urzędnikom i funkcjonariuszom państwowym 50 procentni opłat na przyjazd kolejami na całym obszarze Rzeczypospolitej.

### POLSKA ZAKUPIŁA W ANGLJI TANIE TOWARY KONFEKCYJNE.

„Kurjer Poranny“ donosi: Za kilka tygodni przybędą z Anglii towary konfekcyjne w wielkiej ilości, zakupione znacznie taniej, niż poprzednio, a to z dwóch powodów, przedewszystkiem, że od 8 tygodni idzie przez Anglję fala taniości, a następnie luty szterlingi opadają. Tymczasem można stwierdzić, że potaniały ryby i potaniały mydła. O 25 procent potaniały nieruchomości.

### WALKI GREKÓW Z TURKAMI.

POŁDŃ. 28. (PAT) Wojska greckie w oko-

licy Ismidu odparły gwałtowne ataki armji Kamalpa, biorąc przytem 600 jeńców. Flota ostrzeliwała poręcze tureckie, zadając Turkom straty, wynoszące około tysiąca zabitych. Dalsze posiłki angielskie wyruszyły z Malty do Konstantynopola.

PARYŻ. 28. (PAT) Wojska greckie zajęły Soma Dera Chiwe i Chanis Dagkiosk ponimno silnego oporu nieprzyjaciela, który jednak w końcu cofnął się, 3 ciężkie działa, kilka dział polowych, dużo mitraljez i karabinów, pociski, wielu jeńców i sztandar 133 pułku wpadło w ręce wojsk greckich.

Straty greckie wynoszą 10 oficerów rannych, około 20 zabitych i 100 rannych żołnierzy. Straty nieprzyjaciela są znaczne.

### Rokowania Litwy z Niemcami.

GDANSK. 28 czerwca. (PAT). „Danziger Zeitung“ donosi, że obecnie toczą się w Berlinie między rządem litewskim a niemieckim ro-

Rowana w sprawie zawarcia układu niemiecko-polskiego.

**Rowana z Krassinem.**

CHORSEA 28 czerwca. (PAT). Pełne posiedzenie reprezentant państw sojusznicznych z Krassinem odbyło się przedwczoraj. Poraz pierwszy wziął po stronie aliantów udział w posiedzeniu reprezentant Japonji; reprezentowane były: Anglja, Francja, Włochy, Belgja i Japonja.

**Upadek 2 pism niem. w b. za-  
borze pruskim.**

BYDGOSZCZ, 28 czerwca. (PAT). Wy-  
shodzący w Chojnicach „Chojnitzer Tageblatt“,  
oraz w Szubinie „Schubiner Zeitung“ zawie-  
sły wydawnictwo.

**KRONIKA**

**OFICEROWSC OFICERÓW.**

Dn. 24 b. m. odbyło się pod przewodnictwem D-cy Okr. Gen., gen. Olszewskiego, ogólne zebranie oficerów i urzędników wojskowych garnizonu łódzkiego. Po gorącym przemówieniu P. Generała zebrani uchwalili jednomyślnie i bez dyskusji subskrybować pożyczkę państwową w następujących kwotach minimalnych: dla generałów — 5000 mk. pułkowników — 2600 mk. podpułkowników — 2300 mk. majorów — 2000 mk. kapitanów — 1600 mk. poruczników — 1200 mk. i podporuczników — 1000 mk. Sumy te mogą być ściągane w dziesięciu ratach przy wypłacie gaź oficerskich. Jednocześnie na wniosek kpt. Bilyka uchwalono nabywać wyłącznie pożyczkę długoterminową, aby tym sposobem Państwo miało jaknajmniej trudności przy realizowaniu zobowiązań pożyczkowych. Przypuszczać należy, że inicjatywa D-cy Okr. Gen. znajdzie żywe echo we wszystkich garnizonach Łódzkiego Okręgu i w ten sposób ogólna suma subskrybowanej pożyczki w myśl powyższej uchwały wyniesie według pobieżnych obliczeń przeszło 5,000,000 mk.

Godzi się podnieść, że załoga łódzka pobita już dwukrotnie rekord ofiarności w akcji składkowej: na dar narodowy dla Józefa Piłsudskiego oraz na cele plebiscytowe. Obecnie — po raz trzeci — w należytem zrozumieniu swego obowiązku żołnierskiego i obywatelskiego oficerowie skromnym zaiste groszem swoim ochotnie dzielą się z Państwem, niosąc skarbowi pomoc wydatną.

Oby dobry przykład i patriotyzm armji znalazł licznych naśladowców, zwłaszcza wśród tych, którzy znacznie więcej dać mogą!

**DAR TELEFONISTEK ŁÓDZKICH DLA ŻOŁNIERZY.**

Dnia 28 czerwca wysłano na front dla żołnierzy 20 paczek Strzelców Kaniowskich paczkę, zawierającą: boczek, smaczki, zeszyty, mydło, papier, koparty, ołówki chemiczne, papierosy i tytoń.

Był to dar telefonistek łódzkich, które przeznaczyły na ten cel całą swą gwiazdkę w kwocie 4396 mk. z małym dodatkiem urzędu pocztowego w Poddębicach i łódzkiej poczty — z tych wysłano do Poznania 1500 marek.

**WALKA Z ŁAPOWNICTWEM.**

W sobotę w sądzie okręgowym w Łodzi odbyło się pierwsze nadzwyczajne posiedzenie sądowne podług nowej procedury, opartej na zasadzie nowego prawa o zwalczaniu łapownictwa, z dnia 30 stycznia roku 1920.

Przewodniczył sędzia Rafał Kempner w asystencji sędziów Cynarskiego i Grymińskiego, oskarżał prokurator Ingersleben, sekretarzował p. Borzęcki.

Na ławie oskarżonych zasiadł Stanisław Masłowski, policjant, pełniący obowiązki woźnego w 4 komisarjacie policji miasta Łodzi. Bronił oskarżonego adw. Wyganowski. Podług aktu oskarżenia, wezły wziął od sony aresztowanego Rogozińskiego łapówkę w wysokości mk. 800 za obietnicę uwolnienia jej męża. Świadkowie stwierdzili winę oskarżonego, który się przyznał obrotwie prosił o uwzględnienie okoliczności łagodzących.

Sąd wydał wyrok, skazujący Masłowskiego na karę ciężkiego więzienia na przeciąg lat sześciu, pozbawienie praw i zapłacenie kosztów sądowych, dowód rzeczowy-łapówkę skonfiskowano. Drugi był oskarżony właściciel cukierni przy ul. Wschodniej 28. Iosek Zajbcygier o danie w dniu 17 kwietnia roku bież. łapówki w sumie mk. 200 funkcjonarjuszowi tajnej policji, Edmundowi Wasiałowi, w celu nakłonienia go do nie aresztowania Szlamy Grynbauma, siostrzeńca oskarżonego.

Skazano posądzonego na 4 lata ciężkiego więzienia.

**Nie sprzedajcie starych ubrań.**

bo takowe możecie za kilka marek sami z łatwością przestęczyć na zupełnie nowe przez własnoręczne ufarbowanie znanemi ze swej dobroci barwnikami „KOŁORYT“, które nabyć można w 20 różnych kolorach w każdej aptece, składzie aptecznym, składzie farb i mydlarni.

Za doskonały skutek gwarantujemy.  
Tow. „KOŁORYT“ fabryka chemiczna. Warszawa  
Chłodna 36. Przeds awiziel na Łódź:  
H. PIASECKI Łódź Św. Anny 30.

1808—2

**W SPRAWIE PRZEPROWADZENIA SANACJI STOSUNKÓW PANUJĄCYCH W POLICJI ŁÓDZKIEJ.**

a) Na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej przyjęto do wiadomości Komunikat magistratu, ze zgodnie z uchwałą rady w sprawie przeprowadzenia sanacji stosunków panyjących w policji łódzkiej, prześlano do policji odpisy śledztwa w sprawie kradzieży listów w mieszkaniu prezydenta Rzewskiego i metod prowokacji; uprawianych przez policję łódzką wobec magistratu. Wyniki śledztwa przesłano również panu Komisarzowi Rządu na m. Łódź z prośbą o wydanie stosownych w tej mierze zarządzeń Komendzie policji państwowej w Łodzi. Niezależnie od tego uchwalono przesłać odpis przebiegu śledztwa posłom łódzkim do wiadomości.

**O ODDANIE GMACHU NA RZECZ PAŃSTWA DLA GIMNAZJUM ŻENSKIEGO.**

a) Po rozważeniu nagłego wniosku magistratu w sprawie oddania na rzecz Państwa terenów przy ul. Gdańskiej N. 14 (Środek), gdzie mieści się rada miejska, w celu urzadzania w nim gimnazjum żeńskiego, radni jednomyślnie zgodzili się na wniosek z warunkiem, iż w pierwszym roku oddane będą pod zawiadywanie Ministerjum W. R. i O. P. 34 pokoje a następnie w określonych terminach zakład będzie powiększony o dwie oblikiacje.

**W SPRAWIE SZPITALA ANNY MARJI.**

a) Na posiedzeniu zarządu Chrześcijańskiego Tow. Dobroczynności przy udziale członków Komitetu szpitala Anny Marji, rozważano sprawę finansowego położenia tego zakładu, którego istnienie z powodu nieopłacania przez władze municypalne faktycznych kosztów leczenia umieszczonych tamże na rachunek magistratu dzieci zostało zachwiane. Sprawę tą szczegółowo referował dr. Tomaszewski, jako naczelny lekarz szpitala komunikując, że zarząd szpitala postanowił wymówić personelowi miejsce z dniem 15 lipca r. b., następnie szpital zlikwidować lub też prosił zarząd Tow. Dobroczynności o przekazanie miasta lub Państwu.

Dr. Tomaszewski nadmieniał, że wydatki na jeden tylko miesiąc czerwiec r. b. wynoszą 234,100 Marek.

Wobec tego jednakowóz, że Wydział Zdrowotności zaproponował podwyższenie stawki do 50 Mk. dziennie dla chorych wewnętrznych i 60 Mk. dziennie dla chorych chirurgicznych, uznano sprawę tę za czasowo załatwioną, o ile rada miejska i magistrat stawki te zatwierdzą.

**Podatek dobrowolny na rzecz plebiscytu.**

Na zebraniu Związku Ziemiań Ziemi Łaskiej na wniosek, członka p. Stanisława Kobieszyckiego z Kalinowy postanowiono opodatkować się po 2 m. z morji na rzecz plebiscytu na Śląsku. Składka wynosiła marek 38,861. — W tej cyfrze figurujeszkromna sumka 35 m. od służby folwarcznej dom. Kalinowa.

Zebrana suma złożona została, w Warszawie (Krakowskie przedmieście 60) w Komitecie plebiscytowym.

Inicjatywa, powzięta przez Zw. Ziemiań z Łaskiej zasługuje na najwyższe uznanie.

**Pierwszy gmach miejski Szkoły Ludowej.**

a) Pierwszy gmach miejski szkoły Ludowej w Łodzi, pod budowę którego założono kamień węgielny w d. 26 b. m. wzniesiony będzie przy ul. Zagajnikowej Nr. 28. W projektowanym trzypiętrowym w suterynami gmachu, długości 7,284 na 1,146 metrów, z dwoma skrzydłami, mieścić się będą 4 szkoły. Mianowicie w każdym skrzydle urządzone będą 2 szkoły ludowe o 7 równoległych klasach każda, oraz 2 klasy specjalne, zaś w parterowej części (przybudowce) wspólna sala gimnastyczna. W środkowej części gmachu, na parterze mieścić się będą: wspólna kancelarja, biblioteka, pokój dla lekarza, sala gimnastyczna, oraz 10 klas po 9x6 metrów i obliczone na 50 uczniów każda. Na I i II piętrach rozmierzonych będzie 29 klas, 2 sale dla nauczycieli 2 pokoje dla kierowników, sala doświadczeń i zbiary. Na

poddaszu: 2 sale dla robót ręcznych i doświadczeń Korytarze w budynku frontowym szerokości 135, metr. zaś w skrzydłach 28 metr. służyć będą w razie niepogody za salę rekreacyjną.

W suterynach, zagłębionych na metr w ziemi projektowane są: szatnia, bufet i jadalnia, kąpiele (wanny i męzyski) warsztaty ze składem materiałów oraz kilka pomieszczeń dla służby, zaś w środku budynku umieszczony będzie kocioł dla centralnego ogrzewania. Na każdym piętrze, w końcach budynku ulokowane będą: umywalki, pissoary i klozety. Wszędzie zaprowadzone będą stropy betonowe dach będzie kryty dachówką, podłogi w korytarzach mozaikowe, w klasach zaś posadzki dębowe ksylolitowe.

Budynek obliczony jest na pomieszczenie 1,400 dzieci. Mieszkania dla kierowników szkół składać się mają z 4 pokoi z kuchnią; dla intendenta 3 pokoje z kuchnią i wygodami. Co się tyczy kosztów budowy gmachu, to wobec ciągłych zmian cen materiałów i robocizny, narazie dokładnie ustalone być nie może. Przypuszczalny zaś koszt wyniesie kilka milionów marek, a wraz z wewnętrznem urządzeniem około 20 milionów marek.

Budowa gmachu, według planu opracowanego przez architekta Wacława Kowalewskiego przeprowadzona będzie w ten sposób, ażeby przed jesienią r. b. cały gmach stanął pod dach.

**— Kwalifikacja de.nr.**

a) Delegacja budowlana przy Magistracie za kwalifikowała do rozbiórki dym drewniany S. Pomerania przy ul. Królów 14 (Batory) grożący zawaleniu z powodu starości.

**— Pożyczki Towarzystwa Kredytowego.**

a) Na ostatnim posiedzeniu Dyrekcji Tow. Kredytowego m. Łodzi przyznane zostały pożyczki na 6 nieruchomości, w o której sumie Mk. 728, 136.

**— w sprawie znalezienia starych pocisków.**

a) Dowództwo Okręgu Generalnego Łódzkiego wydało mieszkańcom polecenie, aby w razie znalezienia pocisków artyleryjskich, bomb granatów ręcznych i t.p. nie ruszać tych rzeczy lecz wprost zawiadomić oddział 7-ej Art. D. O. G. który wyda wskazówki co do odstawienia tych pocisków względnie ich zniszczeniu.

Przy zawiadomieniu Oddziału o znalezionych pociskach należy nadmienić wielkość i rodzaj pocisku (granatu, szrapnele), w jakim znajduje się stanie, czy pocisk zakończony osiro, czy ma otwór, czy cuchnie lub cieknie.

**— Ciężkie poparzenia.**

a) Znowu mamy do zanotowania wypadek ciężkiego poparzenia. Zamieszkała przy ul. Ludwiki Nr. 14, Fryda Zymek, chcąc rozniecić ogień, połapała drzewo nalia, która natychmiast eksplodowała w bańce.

Plomienie ogarnęły Zymkową, która uległa ciężkiemu poparzeniu ciała.

Wezwany lekarz Pogotowia, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwiózł chorą w stanie beznadziejnym do szpitala miejskiego przy ul. Drobnowskiej.

**— Rewizja i aresztowanie.**

a) Po dokonaniu rewizji nagłej w lokalu żydowskiego Związku przy ul. Południowej N. 20, aresztowane 9 osób, bez dowodów osobistych, które ukrywały się od wojska.

**— Spalenie kuponów i Listów Zastawnych.**

a) Wczoraj, w sali Tow. Kredytowego w Łodzi (Średnia 19) odbyło się spalenie umozzonych Kuponów od listów zastawnych Serji IV, V, VI, VII sztuk 121,960 na sumę Rbl. 1,657,599 tej 87 1/2, oraz 1447 sztuk listów Zastawnych i opłaconych serji IV, V, VI, i VII-iej na ogólną sumę Rubli 803,9000.

Ogółem tedy spalono walorów Towarzystwa na rubli 2,460,994,487 1/2.

**Z GIELDY ŁÓDZKIEJ DN. 28 6 1920.**

TOWAROWEJ	
Przedza	w żądaniu.
416	340.
420	355.
434	370.



s. i p.

## HALUZJA ŚLIWINSKA

Po długich i ciężkich cierpieniach powiększyła grupę amiołków dnia 27 czerwca 1920 r., przeżywszy 2 lata i 4 miesiące.  
Pogrzeb odbędzie się z domu przy ul. Długiej 67, dziś 29 czerwca o godz. 3 pp. na cmentarz staro-katolicki, na który zapraszają zrozczeni  
2152

Rodzice.

— O powiększenie funduszy Tow. dobroczynności.

a) W celu powiększenia funduszy Chrześcijańskiego Tow. Dobroczynności, które na pokrycie naszych niedoborów nie posiada źródeł dochodu, zarząd Tow. postanowił: 1) zająć się jednaniem jaknajwiększej liczby nowych członków; 2) prosić członków o dobrowolne powiększenie składek; 3) zwrócić się do przemysłowców łódzkich z prośbą o opodatkowanie się na wzór przedwojenny na rzecz Tow. od liczby zatrudnionych robotników; 4) zwrócić się do Stow. majstrów fabrycznych o opodatkowanie się na rzecz tegoż Towarzystwa.

— W sprawie rejestracji stowarzyszeń.

a) Komisarz Rządu na m. Łódź, na podstawie rozporządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 9-go czerwca 1920 r. w przedmiocie zgłoszeń stowarzyszeń i towarzystw, aby w terminie sześć tygodniowym zgłosiły się w Wydziale Prasowym Komisarjatu Rządu na m. Łódź (Al. Kościuszki Nr. 1, pokój Nr. 9)

Stowarzyszenia, które nie zastosują się do powyższego zarządzenia, na zasadzie art. 35 Przepisów Tymczasowych zostaną zamknięte, a zarządy i założyciele będą pociągnięci do odpowiedzialności karnej.

— Ćwiczenia sokolów.

Zarząd Towarzystwa Gimnastycznego „Sokol” Gniazda Łódź I zawiadamia wszystkich druhów i druhien, jak również młodzież sokolą, że ćwiczenia licząc od dnia 1-go lipca b. r. odbywać się będą w poniedziałki i

czwartki o godz. 7-ej w parku „3-go maja” przy ul. Zagajnikowej pod kierownictwem d. hów Antoniego Linduwa, Jana Kocpzyńskiego d. Płonkiewicza.

Pierwsza zbiórka odbędzie się w czwartek dn. 1-go lipca b. r. o godz. 7-ej wieczorem, na którą wzywa wszystkich druhów i truchen, jakoteż i młodzież sokolą. Zarząd.

## TEATR I SZTUKA.

Dziś jako w dzień świąteczny dane będą dwa widowiska pod godłem istotnego humoru i śmiechu. Po południu o godz. 3 po ceniach znizonych wesoły „Kontroler wagonów sypalniczych”, który zyskał rekord popularności i dziś grany jest po raz 16 sty. Wieczór „Dama od Maksyma”, doskonała farsa J. Feydeau, ściągająca stale liczne zastępy widzów.

We czwartek „Czy jest co do ocenia”.

## Komunikaty.

—o—

„Luna”.

W kinematografie „Luna” demonstrowany jest ciąg dalszy wielkiego sensacyjnego obrazu p. t. „Złoty Trójkąt”.

Orkiestra narodowa pod dyr. St. Namysłowskiego daje w Łodzi koncert w dniach 1, 2, 3 i 4 lipca w ogrodzie majstrów tkackich przy ul. Przejazd. Początek koncertów o godz. 8 wiecz., a w niedzielę o 7.

— Po krótkich i ciężkich cierpieniach powiększyła grupę amiołków dnia 28 czerwca b. r. o 5 p.

Władysława z Muczków

BLASZCZYKOWA

Wprowadzenie drogiej nam zwłok, kliniki dr. Walca przy ul. Podlesnej róg Lipowej na cmentarz katolicki na Dołach, nastąpi w dniu 29 b. m. o g. 5 pp.

Na smutny ten o brząk zapraszają przyjaciel i znajomych, pogrzeżani w nieutulonym żalu.

Mąż, siostra i szwagier,

2175

— Z Parku „Wenecja”.

W dniu wczorajszym w popularnym parku „Wenecja” odbyła się zabawa, połączona z oryginalnym skokiem śmiertelnym, wykonanym przez p. Halinę Halińską przy licznej publiczności.

Dziś w tymże parku odbędzie się powtórzenie programu, którego „clou” stanowić będzie tenże interesujący skok śmiertelny.

Złożono w dniu mych imienin i wręczono mi przez kolegów i koleżanki do mego uznania mk. 300, — składam za pośrednictwem redakcji na powiększenie funduszu dla Koła Polek w Łodzi.

W. Ziemecki.  
2953.

W środę dnia 30. czerwca o godz. 8 wieczorem w sali klubir oficerskiego przy ul. Zielonej Nr. 20. Pan płk. Renoux dla oficerów garnizonu wygłosi odczyt, na temat „o różnych rodzajach broni i ich współdziałaniu w walce”.

1157.

— Na Plebiscyt Górno-Sląski.

Anna Kiblerówna, Roman Marciniak, zamiast zawiadomień o ślubie, odbyć mającego się 24 b. m. o godz. 10 rano w kościele Sw. Stanisława Kostki, składają na plebiscyt Górno-Sląski. mk. 100.—

2013.

Grand  
kino

FABIENNE Fabreges

Włoska gwiazda ekranu w dramacie o silnym nastroju p. t.

BURZA

Dziś premiera Po raz pierwszy w Łodzi  
Początek o g. 6 30 w święta niedzielę i sob. o 5 pp.

Konstantynowska 16 Kino Polonja Konstantynowska 16

Dziś i dni następnych  
Tylko śladem dni demonstrowany będzie najlepszy pod względem treści i wystawy dramat sensacyjny w którym główną rolę odtwarza sława Węgier  
MICHAŁ VARKONYI

Wr. g. mój wieczny „SKORPIOŃ”

Najnowszy dramat w 6-ju aktach wykonany przez najwybitniejszych artystów teatrów

Budapeszteńskich.

Pierwszorządna orkiestra

Początek w dni powszed. o godz. 5-ej, w sob. i niedz i święta o 3-ej p. p.

2165-1

„UNION”

Benedykta, 2

Majłanśce Zróżne

ZAKUPU WSZELKICH TOWARÓW

BAWELNIANYCH, MANUFAKTURY I GOTOWEJ GARDEROBY.

PRZYJMUJE W KOMISJ KUPUJE TOWARÓW I PRZEDMIOTY,

Kupie dom

murowany w rozbiórce.

Łaskawe oferty nadsyłać Zarzewska 45, do Kazimierza Sobczy

s. † p.

# KAZIMIERZ SKRZYPCZYŃSKI

Naczelnik ruchu, długoletni pracownik naszego Towarzystwa.

Po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 27 czerwca r. b. W zmarłym tracimy gorliwego pracownika. Pamięć Jego nazawsze wśród nas pozostanie.

Dyrekcja Kolei Elektrycznej Łódzkiej.

2158.

Za nader liczne dowody serdecznego współczucia z powodu sgonu naszego nieodżałowanego, ukochanego

## *Ludwika Keilicha,*

składamy na tej drodze serdeczne podziękowania. W szczególności zaś dziękujemy PW. Ks. Superintendentowi Angersteinowi za słowa pociechy w domu i przy grobie, zarządowi, szarżom i szeregowcom Łódzkiej Ochotniczej Straży Ogniowej, delegacjom okolicznych Straży Ogniowych, Stow. Śpiewaczemu „Zgoda“ jak również za nadesłane wieńce.

**Stroskana rodzina.**

W dniu 27 czerwca 1920 r. po krótkich cierpieniach rozstał się z tym światem przeżywszy lat 43, nasz najukochańszy syn, brat, wuj i szwagier

s. † p.

# KAZIMIERZ SKRZYPCZYŃSKI

Naczelnik Ruchu Kolei Elektrycznej Łódzkiej.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi dnia 30 czerwca r. b. o godz 6 po poł. z domu żałoby przy ul. Plac Dąbrowskiego 4 na stary cmentarz katolicki, na które zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych pozostała w nieutulonym żalu.

**Rodzina.**



**Casino****Casino**

Wkrótce przyjedzie do Łodzi na szereg dni  
występów teatr fars, parodji, wola-  
tek p. n.

# Czarny Kot

personel stanowiąc będąc

pp. Józefina Bielska, Marja Bańkowska, Jadwiga Bukofemska, Marja Gella, Halina Jakuszówna, Salomea Rutkowska, Marja Wroczyńska, Janina Zemblańska, Kazimiera Złoczewska, oraz pp. Feliks Bańkowski (baletmistrz) Jan Bielicz, Mieczysław Dowmunt (reżyser), Wiktor Mol, Franciszek Matuszewski, Władysław Ostrowski, Wincenty Rapański (reżyser) Adam Rapański-wnuk, Janusz Sarniecki, Czesław Skonieczny.

Kierownictwo artystyczne spoczywa w rękach Kazimierza Wroczyńskiego „Czarny Kot“ przywozi ze sobą własne urządzenie sceniczne wraz z własnym systemem kotarowym

**Szczegóły w następnych ogłoszeniach.**

**Casino**

**Casino**

Tylko jeszcze dni kilka

MOTTO: Ani jedna chwila życia  
nie uplynie bez użycia.  
(Szekspir)

Najnowszy obraz według słynnej powieści JOLANTY MARES p. t.

**Zdobycwa  
serc niewieścich**

Współczesny dramat życiowy w 6-ciu wielkich aktach.  
Początek ostatniego przedstawienia o g. 9.15. 2124

DZIS PREMIERA!

**LODEON**

PO RAZ PIERWSZY W ŁODZI.

Najnowszy obraz osnuty na tle życia w Tyrolu p. t.

**„KŁUSOWNIK“**

Wielki dramat życiowy w 6 aktach

Nad program: Pan i pastorka Wesoła humoreska duńska 2171 1 Początek przedstawień o 3-ej.

**KINO DOLINA SZWAJCARSKA**

Ul. Sienkiewicza Nr. 40

Ul. Sienkiewicza Nr. 40

Od wtorku 29 czerwca i dni następane.

Program dla młodzieży dozwolony.

**DAMA Z TOWARZYSTWA  
I  
DAMA DO TOWARZYSTWA**

Tryskającej humorem przewyborny KINO-ROMANS w 5-ciu aktach z życia wiekowiejskiej a ystokracji nadzwyczaj bogata wystawa, znakomita gra artystów

W roli tytułowej ulubienica Szanownej publiczności

**MIA - - - M A Y**

2162-1



**POMOC**

radyczna, przeciw PIEGOM  
I PRYSZCZOM niosą  
myłło i krem „ORO”



**Wyżel**

maści brązowej zaginał w niedzielę po południu odpro-  
wadzić za nagrodą na ulicę Nawrot 39 STARKE.

2161-1



### Zarząd Towarzystwa Kolei Elektrycznej Łódzkiej

podaje niniejszym do wiadomości, że z powodu złożeń niedostatecznej ilości akcji, naznaczone na 26-go czerwca r. b.

Wobec tego powyższe Ogólne Zgromadzenie Akcjonariuszów odbyć się nie mogło. Wobec tego powyższe Ogólne Zgromadzenie odbędzie się w następnym terminie, t. j. 15 lipca r. b. o godz. 4 po poł. w sali Banku Handlowego w Łodzi, Al. Kościuszk. 15 i będzie prawomocne bez względu na ilość przedstawionych akcji.

P. P. Akcjonariusze, pragnący przjąć udział w tem Ogólnem Zgromadzeniu winni złożyć w biurze Zarządu Towarzystwa w Łodzi, ulica Trainwajowa 6, nie później jak 8 lipca r. b. akcje lub kwity depozytowe, dla otrzymania biletu wejścia.

#### Porządek dzienny

- 1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu na rok 1919.
- 2) Podział zysków za rok 1919
- 3) Wybór 2 członków Rady Zarządzającej i 1 kandydata na miejsce ustępujących,
- 4) Wybór Komisji Rewizyjnej na rok 1920

2150 1

## Kino-Teatr "Kino-Teatr"

Kinoteatru III.

PROGRAM do dnia 5 lipca 1920 r.

# Ojciec i syn

Wybitny dramat w 5-ciu aktach z życia arystokracji ze słynną artystką „BASSERMANNE” w roli głównej.

## „HELEŃ W”

Wtorek dnia 29 czerwca 1920 r.

# KONCERT

Orkiestra dęta i śpiewy ogniowej Szelbiera pod dyktando p. Kazimierza Tonfelda. Początek o godz. 5 p. poł. Wejście dla dorosłych Mk. 8. — dla żołnierzy, uczniów i dzieci Mk. 5. — W razie niepogody koncert się nie odbędzie. 2147

# Dom

murowany 3-ch piętrowy - sprzedani wiadomość Zielona 34. Od 2-4. 2150-3.

### Licytacja.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Jan Andrzejewski, zamieszkały przy ul. Orlej 18, w Łodzi, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 30 czerwca 1920 r. od godz. 10 rano, w m. Zgierz, przy ul. Łęczyckiej 18, odbędzie się sprzedaż, przez publiczną licytację, ruchomości, należących do Franciszka Kurowskiego, składających się z mebli i garderoby, oszacowanych na sumę 2,700 marek. Komornik J. Andrzejewski.

# Papier gazetowy

hurtowo do sprzedania wiadomość w adm. „Rozwoju”

# Potrzebny nakładacz

wiadomość w adm. „Rozwoju” Sklep spożywczy do sprzedania z powodu wyjazdu; ulica Włodzimierska 11. 7307-5

Tow. Mł. Handlowo-Przemysłowe  
L. J. Warkowska  
Oddział w Łodzi. Sklep: Piotrkowska 48 tel. 84  
posiada na składzie:  
Paskowy  
Haculo  
Nufialo  
2020M

## !! Kawa Słodzona !!

„Kawa-Słodol” wyrób i sprzedaż dozwolona przez Minister. Zdrowia Publicz. żadne wszędzie.

po ugotowaniu otrzymuje się kawę smaczną, słodką i pożywną. Główny skład (Batory) ul. Zawadzka 9. P. Paw. Sobociński i A. Kupke Sklepom i Kooperatywom rabat. 2095-3

Mozemy mieć stale do sprzedania

# wędzone flądry

Cena 37 marek kilogram,

Prosimy składać zapotrzebowania do magazynu

P. U. Z. A. P. P. Inżynierska 1.

# Magazynier

do jednej z większych fabryk poszukiwany zaraz. Zgłoszenia z odpisami świadectw, warunki i zarysem dotychczasowej pracy składać w redakcji „Kurjera Łódzkiego” pod P. F. P. 2099

# Kareta

2-u osobowy i wóz ciężki do sprzedania. Benedykta 15 A. ZOMMER. 2151-1

### Wylacznik automatyczny

firmy A. Koiben w Pradze 3000 wolt, 15 Ampere do sprzedania. Otton Krauze, Łódź, szosa Pabjanicka 45. 2149-2

# Ucznia

starszego na czas wakacji szkolnych do wyreżenia w gospodarstwie, przyjmie majątek Sarnów. Do wiadomości można w Hurtowni Mleczarskiej przy ul. Konstantynowskiej 16 67. 1268-3

# Stolarz

Obeznan z kierownictwem MASZYN dla obrabiania drzewa, z dobrymi pierwszorzędami rekomendacjami poszukiwany jest od zaraz na stałą posadę. Wiadomość: Pańska 44.

### SZKOŁA KROJUI SZYCIA

Dyplomowanej Uczennicy Paryskiej Akademii Kroju Apolonii Kopytkowskiej. Łódź, Piotrkowska 151. Nauka kroju, szydła, pręgi, wadła i modziorowania za opłatą od mk. 30 mies. uczennice otrzymują świadectwa. Zapisy od 10-1. Sprzedaż fasonów papierowych. 1585

### Do sprzedania

2 torfarki do kopania torfu i żniwiarka i grutownik. Otto Krawiec, Łódź Szosa Pabjanicka 45. 2197-3

### Młode małżeństwo

poszukuje 1-go lub 2-ch pokoi umeblowanych ze światłem elektrycznym. Oferty do „Rozwoju” dla „S. 96” 2131-2

### Cegły szamotowej

20000 sztuk całych i kilka tysięcy w kawałkach z rozbiórki cieców sprzeda Syndykat Rolniczy Warszawski, dział artykułów technicznych i budowlanych. Warszawa, Kopernika 30. 2100-2.

### „Barwolin”

najlepsze barwniki w torebkach do przebarbowania wełnianych, bawełnianych i jedwabnych sułdek, bluzek, fartuszków pod czołoch rekawiczek i t. p. LAB. CHEM. „Femicya” ŁÓDŹ PŁOCKA i dobry zysk dla agentów. 2102-10

### Dywany perskie

i inne wszelkiego rodzaju, frenzle zerwane i warte miejsca doprowadza do stanu pełnego pożądku i koloru oraz czyszczy chemicznie pracownia artystyczna „Progres”. Działna 1, front 1 p. m. 7 2137.

### NA WYPŁATE

owary ubraniowe spodniowe białe szewioty bostony polecają: Ch. Markowicz i S-ka Piotrkowska 37. 1813-9

### Anglik Londyńczyk

udziela lekcji angielskiego języka metoda Berlion przyjmuje od godz. 7-jej wieczór, Zielona 12-35. 2034-3

### Ważno dla pań!

Pracownia sukien i kostiumów Piotrkowska 154 m. 18. Robotę wykonuje się starannie podług najnowszych żądań. Ceny bardzo niskie. Przyjmuje się suknie i kostiumy do krajania i pasowania. Sprzedaż fasonów papierowych. 2155-2

### Motor Elektryczny

zaraz do sprzedania 3-ech parowy siły 3 konie firmy A. E. H. Juljusza 15 m. 8. 2154-3

### Osoba inteligentna

posiadająca maturę licealną seminarjalną poszukuje posady biurowej w instytucji rządowej lub prywatnej. Zgłoszenia z podaniem warunków proszę składać do redakcji Rozwoju dla T. S. S. K. 2103-2

### Baczność!

zdzisie mogą otrzymać wiadomości o objadach i kolacjach smacznego i taniego w Kuchni gospodarskiej przy ul. Skwerowej 22 obok Stacji. Z poważaniem E. Zająca 1942-9



**Wolne ogłoszenia:**

**Kupno i sprzedaż:**

**A.A.A!** Kupuję zakłady foka-  
we, karakulowe i róż-  
ne męskie futra. Płacę naj-  
lepiej. S. Grosman, Piotrkowska  
24.

Mebel stołowego, tremo,  
garnitur salony, sypialny,  
otomane, szafy, komody, kach-  
nie sprzedam. Piotrkowska 235  
m. 3.

7019-1

Taniej niż wszędzie-  
bo w prywatnym mie-  
szkaniu. Resztki i od sztuki  
różnych towarów lokciowych,  
Kilińskiego (Widzewska) 40, m.  
10, front, II piętro, z prawa-  
Kooperatywom i spółkom rel-  
acyjnym rabat.

5881-5

n w s c p

Kuszerka Górska przyjmu-  
je zamówienia. Kilińskiego  
152.

eo 2 dz. 7293-9

Kupuję meble pianina  
dywany, garderobę  
futra, bieliznę, różne sprzęty  
domowe. Płacę najlepiej. Wol-  
czańska 45, m. 6, róg Benedyk-  
ta.

n w c

Mebel różne z kilku pokoi  
A. wyprzedam tanio. Piotrkow-  
ska 261, m. 4 front.

2

Bryczki najnowszymi fasonów  
solidnej roboty. Średnia 35.

7327-2

Czarne ubrania „Smoking” i  
czarna sukienka etamiowa ma-  
ją używane do sprzedania. Ki-  
lińskiego 132, m. 32.

w c

7348-2

Duży wybór majątków ziem-  
skich, wili, domów, in-  
teresów handlowych i t. p. ma-  
ją do sprzedania Dom Handlo-  
wo-Komisowy Taszycki, Piotr-  
kowska 93.

5889-5

Do sprzedania futro męskie.  
Dantewski, Wólczańska 83,  
(pukac).

7348-3

Dobre meble do sprzedania na  
wydz. Konstancyńska 49.

7385-3

Do sprzedania zaraz sak kar-  
tulowy, palto męskie jesien-  
ne, blam popielic, dywan duży.  
Obajrzeć można codzień: Ruda  
Pabjanicka, letnisko p. Sko-  
wieckiego.

7530-2

Dom sprzedam przy ul. Nowe  
— Zagwajskiej 7, Krysto-  
fak.

7365-4

Dom do sprzedania drewniany  
15 mieszkań z ogródkiem  
młodość Zakątna 68, gospo-  
darza.

7318-2

Do sprzedania pasy skórzane i  
portmanta, szycie. Kilińskiego  
24, J. Staryński.

7279-1

Dom — oficyna murwana, 14  
mieszkań, plac 40x73 sprze-  
dam. Deina 53, Doly, Kapacz.

7347-3

W dniu 10 czerwca przybył do  
pł. 500. Znajduje się u  
Włodzkiego Piotrkowskiego, za-  
mieszkałego przy ulicy Hrabstow-  
skiej 3.

7314-1

Do sprzedania czerwoną garni-  
turę mebli, używaną w do-  
brym stanie. Wiadomość u do-  
roty domu, Zarzewska 14 23.

7405-5

Sprzedam 7 stolików, 5 bez-  
słki do kawy, lampy nafto-  
we, kłosa do owoców, maszynę  
do kawy i wiele innych rze-  
czy. Piotrkowska 189, sklep pi-  
śmienny.

7328-1

Warsztat ślusarski sprzedam.  
Ludwika 5.

7329-5

Kinematograficzne kompletnie  
urządzenia, jak również dia-  
skop i skaner, poleca  
wyprzedawca film „Merkur”.  
Łódź, Piotrkowska 82.

7331-1

Kupno i sprzedaż domów. Al.  
i go Mała 19. Woźniak.

7397-3

Sprzedam walec do melenia  
rzepa u dla olejarni. Krucza  
28. Sobolewski.

7391-1

Okazyjnie do sprzedania rower  
Hotel Savoy №711

7332-1

Uprząż (szory) na parę koni  
sprzedam. Piotrkowska 6,  
Stróż wskaże.

7492-2

Różne meble oraz sypialnię  
dębową sprzedam tanio  
Piotrkowska 55, w podwórzu,  
Kaczorowski.

w c c

7354-3

Sprzedam urządzenie restaura-  
cyjne; wiadomość u gospoda-  
rza w sklepie, Brzezińska 88.

7367-2

Maszyna do sprzedania gabine-  
towa, zupełnie nowa, beben-  
kowa. Zakątna 43, m. 31.

7370-2

Lodownię, wagę stojącą i ma-  
szynkę do krajania wedlin  
sprzedam. Długa 10, Kalinow-  
ski.

7371-5

Sklep spożywczy do sprze-  
dania, Miłsza 23, z towarem  
lub bez, tanio z powodu nagłe-  
go wyjazdu.

7373-3

Sprzedam szarypcie używane w  
dobrym stanie. Wiadomość  
Gubernatorska 21, m. 16, i pię-  
tro.

7373-3

Waruzel do sprzedania; ul. 1-go  
Maja 16. St. Waszczyk.

n w c

7311-2

Zakład z kamizelką sprzedam  
tanio, na średni wzrost. Or-  
la 12, m. 21.

n w

7325-1

Rower sprzedam; cena 600 mk.  
Piotrkowska 178, Krzemień-  
ski.

p r w p s

7234-2

Polwaga w dobrym stanie, lek-  
ka resorka, pieca kapielo-  
we miedziane, kowadło do  
sprzedania. Konstancyńska  
56, ślusarza.

n w c

7340-2

Motorek elektryczny, mało u-  
żywany sprzedam. Sienkiew-  
icza 25, mieszcz. 4.

7333-1

Rower do sprzedania prawie  
nowy. Konstancyńska 20,  
m. 27.

7336-1

Nawóz do sprzedania. War-  
szawskie Ziemianiskie Two  
Mleczarskie. Aleje Kościuszki  
29.

7337-1

Motocykl okazjale do sprze-  
dania. Długa 9, zakład to-  
warowy.

w c s

7333-3

Maszynę do szycia bebenko-  
wą sprzedam. Ogradowa  
28, sian 6, m. 14.

7341-2

Miara dla koni (stockmass) no-  
wą sprzedam. Zgłoszenia  
pod „K. K. L.” do Rozwoju.

7377-5

Wozę wojny sprzedam. Sporna  
71, (Doly).

7378-5

Rower sprzedam. Franciszkań-  
ska 23, m. 24.

7379-2

Mociał i rezerwoary gorzeini-  
cze do sprzedania w Brato-  
szewicach pod Strykowem.

7376-5

Mebel nowe i używane sprze-  
dam najtaniej. Orla 25, stolar-  
nia.

7320-1

Sklep spożywczy do sprze-  
dania z powodu objęcia posa-  
dy. Bałuty, Zielona 17.

7288-1

Sklep spożywczy sprzedam z  
powodu wyjazdu. Kiliński-  
ego 147.

7331-1

Sprzedam magiel. Ludwika 28.

7345-1

Sprzedam wagi 10 pudową  
i 5 kilogramową i beczkę cynkową  
Kilińskiego 187, sklep.

7384-2

100 ctr. koniuczyny i siano, po-  
gadanie sprzątnięto do  
sprzedania. Otten Krauze,  
Łódź, Szosa Pabjanicka 45.

w c a

7350-3

Rower sprzedam, ceną 3.800  
mk., w dobrym stanie. An-  
drzeja 47, m. 6.

7381-1

Szarnia do owoców do sprze-  
dania. Andrzeja 44, sklep.

7289-1

Sklep kolonialno — spożywczy  
zaraz do sprzedania. Długa  
192.

7322-1

Sprzedam sklep i meble jedno-  
pokojowe, w centrum mia-  
sta; cena 23.000 mk. Proszę się  
zglaszać do adm. Rozwoju pod  
„P. A.”

7325-1

50 okien oszklonych do sprze-  
dania. Andrzeja 44, sklep.

7290-5

**CORSO**

Zielona 2 przedstawienie dla  
**Młodzieży.**

od 2 do 3 30

**Moja córka**

**Twoja córka**

Komiczne Ceny od 2 20.

2164-1

KINO

**Dolina Szwajcarii**

ul. SIENKIEWICZA 40.

Dzisiaj i dni następnych

**Dama z towarzysztwem**

**Dama do towarzysztwa**

farsa w 5 cz. 216



Dzisiaj

**PRZEDSTAWIENIE**

dla dzieci i młodzieży.

Początek o 3. 3.15 p.p.  
Ceny miejsc od Mk. 1.00.

Różne.

potrzebny człowiek żonaty,  
znający się na roli i ogro-  
dzie do 12 morgowej fermy.  
Wiadomość: Nowy — Rynek 5,  
u właściciela domu lub hand-  
lwa.

7319-1

Pracownik i pomocnik aptekar-  
ski potrzebni na stałe lub  
zastępstwo. Wiadomość: Nowy  
Rynek 2 m. 7; zgłosz. od 5-5 p.

7297-1

potrzebna pracownica Konstancy-  
nowska 30 pralnia.

7372-5

Uczniowie potrzebni do ślusar-  
ni. Zakątna 65.

7390-2

Młoda paniątka poszukuje miej-  
sca ekspedjentki lub jakie-  
innej pracy. Oferty pod „Mio-  
da”.

7396-3

**Maszynistka** — biuralij-  
nowana do poważnej instytucji  
potrzebna oraz technicy drogo-  
wi. Biuro „Ogniw” Sienkiewi-  
cza 67.

7394-1

Szwabkie formy, 75 marek, pra-  
widła Warszawskiej fabryki.  
Sienkiewicza 25.

7333-4

Ammerowa przyjmuje do  
szycia bieliznę oraz repara-  
cję; ceny niskie. Sienkiewicza  
59, m. 28.

n w c

7315-2

Inteligentna paniątka polka —  
katolicka, skończywszy kur-  
sa buchalteryjno-pragale przy-  
jęć posadę biurową. Oferty sub  
„Inteligentna”

n w c

7293-2

Uprzejmie proszę pana złodzie-  
ja, który mnie okradł na  
dworcu kaliskim w poniedział-  
ek na pociąg, który odchodził  
10 m. 30 wieczorem w stronę  
Kalusza, aby mi zwrócił doku-  
menty, niemające dla niego żad-  
nej wartości, a pieniądze i port-  
fel niech sobie zatrzyma. Adres  
mój, pan złodziej w pozwoleniu  
na rewolwer znajdzie.

7404-1

Wulkanizuję gumy samocho-  
dowe, motocyklowe, rowero-  
we; przyjmuję rezerwy do repara-  
cji po cenach przystępnych w  
zakładzie ślusarsko — mecha-  
nicznym, Długa 9.

w c s

7359-5

Pokój do wynajęcia przy ro-  
dzinie chrześcijańskiej ume-  
blowany, z oświetleniem dla in-  
teligentnej osoby. Średnia 50,  
m. 9, parter, prawa oficyna.

7393-1

Pokoje z meblami, sklepy  
do wynajęcia. Biuro  
„Ogniw”, Sienkiewicza 67.

7393-1

Pokój z kuchnią i elektrycz-  
nością, skromnie umeblowa-  
ny ośrodek, wyprzedzając. Wia-  
domość: Meja Kościuszki 26 —  
7, front, I piętro.

7387-1

poszukuję szywni w domach  
prywatnych. Oferty pod lit.  
„M. M.”

7349-1

poszukuje się na 1-szy numer  
hipoteki 25.000 mk. Pośred-  
nictwo wyłączone. Oferty do  
Rozwoju sub „Posesja”

7342-3

potrzebna dziewczyna starsza  
lub wdowa do obowiązku na  
wieś, Miłsza 61, mleczarnia.

7375-2

Pracownica lub maszynistka  
(chrześcijanka) piszący bar-  
dzo biegle na maszynie (system  
„Orzeł”), znajdzie stałe zajęcie  
w oddziale Łódzkiej Polskiej A-  
gencji Telegraficznej w Łodzi.  
Gmach Województwa, ul. Za-  
wadzka 15, I piętro. Zgłosze-  
nia natnie pod wskazany adre-  
sem przyjmuje się codziennie  
między 10 a 12 rano.

7345-5

Metoda pacjentka poszukuje po-  
mocy sady sklepowej lub kasjer-  
ki. Łaskawe oferty przyjmie  
Rozwój dla „S. J.”

7376-2

poszukujemy 1 — 2 pokoi u-  
meblowanych z kuchnią. O-  
ferty: Miłsza 3.

7344-2

potrzebny czeladnik ślusarski.  
Piotrkowska 92.

7349-2

chłopca lat 15, wykształcenie  
G. 3 oddziały, oddam do termi-  
nu do ślusarza. Łowicka 4.

7355-1

Uczeń kl. VIII-gj gimnazjum  
Państwowego udziela lekcji.  
Oferty do administracji Rozwo-  
ju sub „Kopernik”

w c

7357-2

Uczeń klasy VI gimnazjum A.  
Zimowskiego, poszukuje sta-  
łej posady biurowej lub jakie-  
kolwiek. Wiadomość pod „Po-  
szukujcie”

7358-2

Do wynajęcia pokoje ume-  
blowane na czas dłuższy i kró-  
tazy. Nowy — Rynek 2, parter.

7381-1

Wilem Wiktorji i Edwardo-  
wi mi skradzione paszporty  
polskie wyd. w Łodzi i kwit ba-  
gażowy. Wodna 15.

7353-3

Jaśkiewicz Marja, lat 42, za-  
mieszkała w 1918 roku przy  
meżu, w Łodzi, przy ul. Szosa  
Pabjanicka 51, zaginęła bez  
wieści. Ktośby cokolwiek wie-  
dział o niej proszony jest za-  
wiadomić męża pod adresem po-  
wyższym.

7380-5

Pies — szpic biały zaginął w  
sobotę. Odprowadzić za na-  
groda. Sienkiewicza 40, Bąkow-  
ski.

7369-2

**Zagubione dokumenty**

Biednarz Anna zagubiła pasz-  
port wydany w Łodzi. Ka-  
tna 54.

7305-1

Żajkowska Marta zagubiła pa-  
szport niemiecki wyd. w Ło-  
dzi. Lipowa 43.

7374-3

Worakowski Konstanty zagubił  
paszport niemiecki wydany w  
Łodzi. Grośmana 6.

7309-1

Droiczewi Wiktorowi skradziono  
na paszport rosyjski wydany  
w gminie Bujny. Rokicińska 45.

7316-1

Duresz Rainold zagubił legity-  
mację chlebową na 3 osoby.

7366-1

Dobrowska Kazimiera zagubiła  
paszport niemiecki wyd. w  
Łodzi. Kilińskiego 195.

7368-3

Wasprzakówna Genowefa zagu-  
biła paszport wydany w Ło-  
dzi. Benedykta 28.

7345-3

Przyłanońska Emilia zagubiła  
miesiąc temu kartę węglową.  
Główna 1.

7395-1

Waluszywer Sztama zagubił pa-  
szport rodzinny niemiecki  
wydany w Łodzi. Zielona 43.

7393-5

Wyluka Piotr zagubił paszport  
niemiecki wydany w Łodzi.  
Radwańska 19.

7391-1

Władysławski Władysław zagu-  
bił paszport niemiecki wyda-  
ny w Łodzi. Grośmana 6.

7353-5

Wesołek Franciszek zagubił  
kartę węglową. Przedzala-  
ńska 67.

7351-1

</